

# KURJER WARSZAWSKI

D. 17. Stycznia.

NIEDZIELA.

ROK 1830.

N<sup>o</sup> 16.

WSPOMNIENIA.

Koronacja Augusta

III. 1734

## NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Kilka istotnie skutecznionych kradzieży przed niejakim czasem wtutejszej stolicy, dały powód do rozgłoszenia o mnóstwie rozmaitych przypadków, kradzieżach, podstępach i t. p. które iednak wcale się nie wydarzyły, a osobliwie pogłoska o oszuście udającym chorego u iednego z celniejszych fabrykantów obuwia, iest powtórzeniem wieści, o której już przed 10 laty głośzono.

Na ostatnich targach Warsz: płacono za korzec Żyta zł: od 8 i pół do 10. Pszenicy od 16 do 21. Jęczmienia od 8 do 9. Owsa od 5 do 5 i pół. Siana furę iednokonną od 10 do 16; parokonną od 20 do 22. Słomy furę od 5 do 7.

Polacy iak wiadomo nosili szablę, która nawet do zwyczajnego należała ubioru. Pospolicie każdy Szlachcic zawsze miał 2 szable, iedną przyboku wisiąta i służyła do stroin; drugą niośł pacholek której używali do bitwy lub iakowej rozprawy. Ten zwyczaj trwał ieszcze do czasów panowania Króla Stanisława Poniatowskiego. Gdy raz zapytano iednego z naszych wojowników, będącego w obcym kraju, czy tą samą szablą zwyciężał, którą bogato oprawno nosił przy boku: »Nie tą, odpowiedział Polak, tamta iest dreźsza, bo krwią nieprzyjaciół moiej ojczyzny ozdobna. (Wyjątek z Nru 1go nowego pisma periodycznego *Ziemiomysł*, wyszłego wczoraj.)

*Artykuł nadestany.*—Ile pamiętki narodowe są drogie sercu Polaka, tyle ich źródła są trudne, tyle ich składy są rzadkie; wycierpano już dzieła historyczne dawnych pi-

sarzy naszych, a ich terażniejsi posiadacze skąpią użyczenia tych starożytnych ozdób księgozbiorn. Ale co gorsza, nasze pisma periodyczne tak mało trudnią się dotąd ogłaszaniem zabytków narodowych, iż przed obecnie wychodzącym *Pamiętnikiem Sandomierskim* iedna prawie *Pszczółka Krakowska*, tę ważną dzieiom polskim wyświadczała przysługę, pismo to iednak tyle rozkupiono, że przed rokiem już go i w księgarniach Krakowskich nieznalazłem. Chociaż mamy lub mieć będziemy całkowite wydania powtórne *Rozrywek dla dzieci a nawet i Piasta*, przedrukowanie iednak wszystkich 13 tomów *Pszczółki*, byłoby i zbyt kosztowne i mniej potrzebne, lecz Pan *Maieranowski* słusznego by nabył prawa do wdzięczności starożytników oczyszczonych ogłoszeniem części polsko-historycznej pisma swojego z dodatkiem rzeczy podobnej treści, z późniejszych swoich czasopismów; co się zaś tycze zwrotu nakładu, niech Mu rozkupienie pamiętników *Niemcewicza i Jego własnej Pszczółki*, najlepszą będzie rękojmią. *F. G.*

Wczorajsze przedstawienie w Teatrze Narodnego zarcy dzieł Rosyniego, Opery *Otella*, zadowolilo obecnych lubowników muzyki. Wszyscy śpiewacy byli przy głosie; główne role, chóry, orkiestra połączyły się dla dokładnego wykonania, szczególnież pierwszego aktu. JP. *Polkowski* i JPani *Meierowa* nader zasłużonemi byli okrywani oklaskami, JP. *Lanckoroński* co do śpiewu postępnie, czego dał dowód w pierwszym duecie.

*Artykuł nadsłany.* — Zawiadania się niniejszym, z *Sali Fechtowania* pod Nr 61 w Starem mieście będącej, że gdy najdalej za 2 tygodnie, z pomiędzy 27 Uczniów, wielu już rozpocznie naukę parami; do czego, wprawa bicia się z każdym bez różnicy wzrostu i siły jest koniecznie potrzebną, przeto ogłasza się Lubownikom Fechtowania wolność uczęszczania 3 razy w tygodniu na te ćwiczenia. Jak wielki wpływ ma na rychłe wydoskonalenie się w niniejszej nauce, szczerą chęć, usilność i praca, dowiodło kilku Uczniów, którzy w krótkim czasie, bo w przeciągu 28 lekcji, zadziwiający okazali postęp. Lubownikom fechtowania którym przypadek lub ufomność z skutku choroby wynika, oddaje możliwość fechtowania stojąc, chcącym oddać się niekiedy temu rodzajowi zatrudnienia, Nauczyciel poda sposób fechtowania się siedząc na krześle i sam wolne od zatrudnień chwile, poświęci ich zadowoleniu. Wszakże ci nawet, eo po lat kilka uczyli się fechtować, wszelkich dołożyć muszą starań, aby białego się w ten sposób, trafić mogli. Ponieważ przeszłej zimy nie wielu znalazło się Lubowników, którzyby temu ze wszech miar dla zdrowia użytecznemu zatrudnieniu oddawali się, wnosić ztąd należy, że ci którzy szczególnie w tym rodzaju sztuki postąpili i przytem są nadzwyczajnie silnemi, bacząc na brak upowszechnienia tej tak ważnej sztuki w tutejszej stolicy, w tem są przekonaniu, że ich oczekiwania nieznalazłyby może odpowiadającego zadowolenia; mylnie byłoby to uprzedzenie, bo rzeczona szkoła nieustępując w niczem zagranicznym, w główniejszych miastach istniejącym, odpowiada zupełnie swojemu celowi.

Wyszedł z druku na pięknym papierze ozdobiony rycinami *Rocznik Polityczny Polski*,

obejmujący listę imienną Urzędników i Oficjalistów wszystkich Władz i Instytucji Kraiowych, Statystykę Królestwa, tudzież Kalendarz na rok 1830. Pisano to wzwyczajnej oprawie po zł: 6 gr: 20, a w ozdobniejszej po zł: 9, sprzedaje się: w Drukarni Szkolnej przy ulicy Sto Krzyżkiej Nr 1346, w Kantorze Drukarni Gałęzowskiego i Komp.; w Księgarniach: Brzeziny, Huguesa, Steblera, w Sklepie ubogich, w Handlu F. J. Ciechanowskiego, tudzież w Handlu A. Sokołowskiego przy olicy Nowomiejskiej Nr 161, gdzie jest główny skład tego Pisma.

Kantor Główny Loterji, ma zaszczyt donieść Szan: Interessantom, iż od terazniejszego ciągnięcia Loterji Liczbowej, które intro odbędzie się, Bilety na Loterję Liczbową w tymże Kantorze stawione, *czernym drukiem oznaczone*, ciągle z tegoż Kantoru iedynie wydawane będą.

Dwa nowe Mazury skomponowane na Pianoforte przez P: S: i ofiarowane JPannie Leontynie Surowcow, wyszły w składzie muzyki Fr: Klukowskiego. Cena zł: 1.

*Ostatnia Kwadra* dziś o godz: 5, min: 27 rano. — Ranó zimna stopni 5. Wczoraj w południe ciepła stopieiu 1.

Gdy wieziono do *Krakowa* czcigodne zwłoki *Woronicza*, Przyjaciel iego, zastużony Kościółowi i Ojczyźnie *Tomasz Nowiński Biskup Biblijski*, przeżywszy lat 84, oddał duszę PRZEDWIECZNEMU. D. 6 b. m. ciało iego złożono w grobie starożytnym Kościoła w *Miechowie* którego był przełożonym a ostatnim *Generałem* zakonu STROŻÓW GROBU CHRYSUŚA u nas zwanych *Miechocitami*. Przez wiele lat *Sędzią Pokoju*, szanowany, wielbiony od mieszkańców całej okolicy, osierocił ich i na długie czas swym zgonem zasmucił.

Z *Odessy* d. 30 *Grudnia*. — Poselstwo Tu-

reckie, które Sułtan wysłał do *Petersburga*, ukończyło swoje kwarantannę i poczęło wychodzić z domu; tymczasem czuwają nad tem, aby żaden z orszaku onegoż nie miał związku z mieszkańcami. Albowiem chociaż od 15 dni nie pokazała się zaraza morowa w żadnym domu prywatnym, wszelako władze przedsięwzięły wszelkie środki ostrożności dla naszych znakomitych gości. Z tego powodu nie przechadzają się inaczej, jak tylko pod zastoną Kozaków i Urzędnika kwarantanny; takim sposobem już 2 razy byli na teatrze. Dano im łożę zupełnie oddzielną, do której weszli drzwiami, przez które nikt niechodzi. Takich samych ostrożności użyto, gdy odwiedzali Jenerała Gubernatora, Jenerała jazdy *Wilita* i Gubernatora miasta. Sposób obcowiedzenia się Ambasadorów ujmuje wszystkich; odznacza ich grzeczność, polityka i godność. Uważając *Halil Baszy*, nie widać w nim Azjatę, lecz oświeconego Europejczyka, który zna wszelką przyzwoitość społeczeństwa. Przyjemny uśmiech jego twarzy, okazuje uderzającą sprzeczność z surowemi fizjonomjami, które zwykliśmy widzieć u Turków. Rozmowa jego, tak jak i drugiego Pełnomocnika *Nedib Effendi*, jest w zgodności z ich manierą. Grzeczność dla Dam niemniej jest godnym uwagi rysem charakteru naszych gości. Aby ukończyć ich obraz, opiszemy ich ubiór. Takowy składa się z munduru i wicemunduru. Krój obudwóch bardzo jest podobny do kurtki naszych kozaków; lecz pierwszy odróżnia się od drugiego bogatemi bardzo gustownemszymi złotem lub srebrem na kołnierzu i huzarskimi wyłogami ze złotych lub srebrnych sznurków na piersiach; szarawary szersze od kozackich; bóty takie same, jak Europejczyków. Urzędnicy cywilni i wojskowi wdzwiewają na mundur szeroki płaszcz z

wyszywany kołnierzem, Posłowie zaś mają płaszcz szyty złotem aż do dołu. Na głowach noszą okrągłe czapki axamitne lub sukienne, kraiami szeroko wyszywane, z wielkim złotym lub srebrnym kutasem po środku. Czapka do wicemunduru jest zwyczajna, czerwona, z kutasem iedwabnym. Urzędnicy wojskowi różnią się od urzędników cywilnych znakami dyamentowemi, których wielkość i forma różni się podług stopni. Znak *Halil Baszy*, który nosi na szyi, ma kształt po środku. Znaki Pułkowników podobnie z dyamentów; noszą je na piersiach, z lewej strony, ale poniżej bandoletu od ładownicy. Znaki Kapitanów są podobnie na piersiach; lecz nie mają dyamentów. Sułtan daje te znaki, rozdając stopnie. Teatr uczynił na Posłach najwyższe wrażenie, i zachwycił wszystkie osoby ich orszaku. Jeden z Adjutantów *Halil Baszy*, który towarzyszył Pełnomocnikom na Kongresie Akermanskim, i który mówi językiem Francuzkim z akcentem Paryzkim, widząc w bliskiej łoży Damę, którą znał, oświadczył natychmiast swoje życzenie, że ją chce odwiedzić.

#### NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

W *Poznaniu* X<sup>te</sup> *Radziwiłł* Namiestnik Królewski d. 10 b. m. zagał Sejm prowincjonalny, który przez 6 tygodni ma się odbywać. — Przyjście młodej Cesarzowej *Brazylii* i Królowy *Donny Marii* odbyć się miało z największym przepychem w *Rio Janeiro* (Ameryce połud.) ta stolica była przez 9 wleczorów oświeconą. — Amnestja którą miał ogłosić Król *Hiszp:* już nienastąpi; 15 członkom byłej municypalności za rządu Konstytucyjnego wolno powrócić do *Hiszpanji*, jednak żadnemu nie będzie urząd wrócony. — W roku 1788 był najcieńszy mróz w *Paryżu*, który deszedł do 18 stopni. — Posłowie i Konsulowie Angielscy w kraich stałego ładu odebrali polecenie prze-

słać Hrabieciu *Aberden* listę za granicą mieszkających Anglików.—W *Nowym Jorku* wychodzi teraz 161 gazet, prócz tego winnych miastach stanów *Zjednoczonych* 857. — Gwardja Hiszpań: składa się teraz z 16 wyborowych ludzi, postawa, ubiór i karność tego pięknego korpusu są powszechnie chwalone.— W roku zeszłym umarło we *Francji* 8 Parów, 4 Deputowanych, 9 Jenerałów, 6 Admiratów, 10 Członków konwencji, 7 Członków Akademji i 1 Arcy-Biskup. — Jeden z Szambelanów Xiężny *Delfinowej* w *Paryżu* dał niedawno swemu służącemu 4000 fra: w notach bankowych aby je zamienił na złoto. Służący trzymając papiery w ręku gdy chciał wchodzić do sklepu wexlarza, spotyka go porządnie ubrany Jegomość, mówiąc „ja WPanu zmienię tę papiery na złoto, nie żądając aźja, owszem dam 20 fra: nagrody, jestem podróżny, złoto mi cięży, przeto wolę papiery, o to masz WPan 4 ładunki złota, jest tu więcej jak 4000 fr:, z tem wszystkiem ufam wiego rzetelność, daj mi WPan papiery, pójdę do Wexlarza i przekonam się jaki mają kurs, a WPan tym czasem zatrzymaj się, ja tu zaraz wrócę.“ Nim ów Jegomość odszedł, służący chciał się przekonąć czy się też złoto w owych paczkach znajduje, a otworzywszy jedną, spostrzegł istotnie złotą monetę. Półtory godzin oczekiwiał biedny służący nadaremnie oszusta, który uszedł z pieniędzmi zostawiwszy mu 4 paczki, w których tylko na końcach znajdowała się złota moneta a w środku były resztki świec woskowych.— *Paganinięgo* oczekują teraz w *Bruxelli*.—Wszystkie gościńce we *Francji* są tak wysoko okryte śniegiem, że delizanse nie mogą odbywać podróży. — Więcej niż 200 statków węglarskich płynących z głębi *Francji* do *Paryża*, w drodze zamarły na *Sekwanie*. — W *Paryżu* robią teraz najpiękniejsze Lustra

z tak zwanej *białej blachy* zamiast szkła. Wynalazcą tego wyborowego sposobu jest P. *Korro z Brukselli*.— W *Tulonie* oddalono 200 robotników pracujących na warsztatach marynarki.— *Alisz Basza* dowodzący w *Adryanopolu* odebrał firman Sultana rozkazujący aby wszyscy mieszkańcy tak wyznania *Mahometanckiego* jak innych (*Raisy*) którzy w czasie ostatniej wojny opuścili swoje domy i rozproszyli się w różne strony, wrócili do nich i jak dawniej spokojnie odbywali zwykłe czynności, niemniej ei, którzy stali się występni przeciw *Porcie* w czasie ostatnich wypadków wojennych, otrzymują zupełne przebaczenie byleby okazali skruchę i prosili o przebaczenie, przeto każdy z tych mieszkańców ma używać wszelkich swobód i przez nikogo uciemiężonym, ani też prześladowanym być niepowinien i t. p.—Do *Pitawy* przyплыnęło w r. z. 672 okrętów, których transport wynosił 41,606 łasztów, a wyплыnęło z tamtąd w tym czasie 662 mających 41,606 łasztów.— Południowa *Francja* doznała nadzwyczajnego zimna, od lat wielu niespadły tam tak ogromne śniegi jak tej zimy.— W *Florencji* niedawno dawał *Poseł Angielski* świetną ucztę, na której między innymi znajdował się *Lord Kochran* z swoją małżonką, którzy aż do wiosny mieszkać będą w tem mieście. — *Sycylja* liczy teraz 1,180,000 mieszkańców. Na tej wyspie znajduje się 1117 klasztorów, w których mieszka przeszło 30,000 zakonników i zakonnice. *Palermo* miasto stołeczne *Sycylii* ma 150,000 mieszkańców i 388 kościołów, w tem Królestwie znajduje się przeszło 200 Xiążąt, tyleż Margrabiów i 2000 Baronów.— Używają że Duchowieństwo Kościoła Anglikań: ma rocznego dochodu 197,000,000 złp., przeto 7,600,000 złp. więcej niż reszta Duchowieństwa całego Chrześcijaństwa!—Przed rokiem doniesiono w pismach publicznych, że

Panienska nazwiskiem *Sara Karter* w *Stapleford* w *Anglii* zostaje w stanie zachwycenia i nieprzyjmuje żadnego pokarmu; zapewniają i teraz że znajduje się w takim stanie. — W *Nowym Orleanie* ustąpiła zupełnie *żółta febra*, lecz mnóstwo tamecznych mieszkańców na tamten świat przeniosła.

*Dzikie Konie*. W *Tatarji*, gdzie *Konie* żyją w stanie dzikości i kraiovcy ciągle na nie polują, stawiają one warty, aby się zabezpieczyć od napaści i mają wodzów, którzy im w ucieczce przewodniczą i do pośpiechu przynaglają. Jeśli ciągną wrzędzie, uważać można, że pierwszy koń zawsze naprzód, ostatni zaś uszy zawsze w tył trzyma, kiedy tymczasem we środku będące konie zdają się być zupełnie spokojne i spuszczać się na czujność towarzyszy swoich napoczątku i na końcu rzędu idących. Jestże to instynkt lub też umowiony poprzednio środek bezpieczeństwa?

### PRZYIECHALI do WARSZAWY.

Maczulski Adam Oby: ulica *Krak*: *Przed.*: *Lasocki* Antoni Oby: 613 *Wierzbowa*, *Dmuchowski* Alexander Oby: 414 *Krak*: *Przed.*: *Jordan* Konstanty Oby: 1882 *Przyrynek*, *Ejsnerowicz* Maciej Oby: 959 *Targowa*, *Najfeld* Kommissarz *Leś*: 585 *Długa*, *Perkowski* Jan Oby: 556 *Długa*, *Sapulski* Felix 755 *Elektoralna*, *Stokowski* Ludwik Oby: 584 *Długa*, *Swiatkowski* Jan Oby: *Długa*, *Sadowski* Reient 531 *Długa*, *Olszewski* Kazimierz Oby: 2682 *Bednarska*, *Dębki* Felician Oby: 500 *Podwał*, *Wolicki* Roch Oby: 500 *Podwał*.

### DONIESIENIA.

**LICYTACJA.** W dniu 20 Miesiąca *Stycznia* i następnych o godzinie 10 zrana w domu pod Nr 2242 przy ulicy *Nalewki* odbędzie się licytacja na rozmaite efekta mianowicie: *Zegar* Angielski, *Parawan* mahoniowy ztłami szklanemi, *Fortepjanik* mahoniowy Angielski, i inne t. p. *Kolumny* marmurowe, *Filiżanki* i *Jubryki* Agatowe, *Porcelana* Saska stołowa i inna, szkło Angielskie, *Maskaren* brązowy, *Broń* rozmaita, *Pistolety* Włoskie *Lasarino*, *Króci*ce dubeltowe Angielskie i wiatrówki, *Kopersztychy* Angielskie, *Arfa* Paryzka, *B-setla* i inne instrumen-

ta muzyczne, *Zegarki* Męzkie i *Damskie*, *Bransolety*, *Żańczuszki* Weneckie złote, *Grzebienie* Paryzki, *Korsale*, *Dewiski* i rozmaite inne precjoza.

Podpisana ma zaszczyt donieść Sz: Publiczności, iż dziś pod Nr 451 na *Krakowskiem Przedmieściu* dany będzie *BAL* Przyjacielski przy dobranej muzyce i oświeconych salach. Wszelkie trunki, ietzenia i chłodniki za umiarkowaną cenę sprzedawane będą. Cena wnijsčia zł: 3 i gr: 5 na ub-gi-h. Damy zaś mają wolne wejście. *Płaszcz* i *Laski* za *kontramarkami* odbierane i wydawane zostaną. — *Teresa Cwikiel*.

☞ Ktoby miał *Appartement* składający się z *SALI* obszernej i trzech lub czterech *POKOI*, a zyczył wynająć podczas *Karawała*, raczy swój adres do *Drukarni Kurjera* podesłać.

*Amatorowie PĄCZKÓW*, smaczno i czysto sporządzonych, mogą mieć takowe każdego dnia przy ulicy *Piekarskiej* pod Nr 124.

Potrzebny jest *TERMINATOR* z *Prowincji* do *Handlu Korzeni* i *Wiu*, z dobrą *konduita*, mający lat 12 lub 14; po informacją uda się pod Nr 261, przy ulicy *Freta*.

Przy jednej z główniejszych ulic *Stolicy*, jest do sprzedania z wolnej ręki *DOM* pod *korzystnem* dla kupującego warunkami. Dowiedzieć się u *Właściciela* domu przy ulicy *Bednarskiej* pod Nr 2671.

W dniu 15 *Stycznia* r. b. zginął *PULJARE* i sałjanowy, w którym oprócz *pieniędzy* znajdowały się różne *papiery* tylko dla *właściciela* wartość mające; *Ktoby* takowy znalazł zechce go oddać do *Drukarni Kurjera* *Warszawskiego*, gdzie oprócz *wspomnianych* *pieniędzy* skoro zwróci *Puljares* w takim stanie w jakim *zgubiony* został, dostanie oraz także *nagrody* złotych polskich *piędziesiąt*.

Przy ulicy *Marszałkowskiej* pod Nr 1404, na 2 piętrze, jest *POKOJ* z meblami do wynajęcia każdego czasu; *Życzący* sobie, niech się uda do *Gospodarza* domu lub na 2 piętro.

Zawiadamia się *Amatorów PĄCZKÓW*, iż takowych każdego dnia, *świeżych* dostać można przy ulicy *Długiej* pod Nr 557 u *Pani Lewickiej*.

*Starozakonny* *Manas* *Abram* *Strum* zagubwszy *KSIĄŻKĘ* *Legitymacyjną*, uprasza znalazcy, aby takową raczył zwrócić pod Nr 2438 na *Nowolipie*, gdyż *Urząd Muncypalny* takową za nie ważną uznaje.

Zawiadamia się *JPP. Drukarzy* i *handlujących Pa-*

pierem, iż w dniu 20 b. m. w Bierzce Kommissji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji przed Dyrektorem Kancellarji odbędzie się licytacja na dostawę 250, Ryz Papieru i Druków Tabell do spisu Wojskowego. Mający przeto chęć podjęcia się tej dostawy, zechcą się w dniu i miejscu przepisana stawić, gdzie warunki w każdym czasie do przejrzenia znajdują.

OKNA INSPEKTOWE sztuk 48, wysokości łok: 2, cali 6, szerokości łok: 2. Oraz DRZWI dębowe 2 pary, żelazem okute, zdadne do sklepów, wysokości łok: 3, cali 6, szerokości łok: 2 i pół. dla braku miejsca są do sprzedania za mierną cenę na Krakow: Przed: i Bednarskiej pod Nr 371. —

J. Hochedlinger.

Do handlu, Jana Skwarowa przy ulicy Senatorskiej na przeciw ulicy Miodowej w domu przechodnim Rezlera, nadszedł nowy transport **TOWARÓW ROSSYJSKICH**, iako to: Herbaty Chińskiej, Kawioru Astrachańskiego, Świec woskowych, Stryków do Kawy, Samowarów, Konfitur Kiowskich suchych i w syropie, Mydła Kazańskiego, Noży stołowych w różnych gatunkach, Ryb, Wyziny Sięga zwanej, Ceraty w różnych deseniach na stoły, Żelaza do Andrutów, Kłódek rozmaitych i inne Towary.

Prawnie zajęte Ruchomości, iako to: Dywany, Lampy, Toalety, Lustra, Szafy i t. p. tu w Warszawie w Ryнку Starego Miasta na Targu publicznym w dniu 18 m. i r. b. o godz: 3ej z południa za gotowe pieniądze więcej dającemu sprzedane zostaną. — K. A. Garbolewski K.

Prawnie zajęte Ruchomości, iako to: Książki Hebrajskie, Zegar ścienny Wiedeński w postumencie, Lichtarze mosiężne i t. p. tu w Warszawie przy ulicy Solec w domu pod Nr 2919 w dniu 19 m. i r. o godzinie 10 z rana za gotowe pieniądze więcej dającemu przez publiczną licytację sprzedane zostaną. — K. A. Garbolewski K.

Roku 1830 dnia 18 Stycznia o godzinie 10 z rana w Warszawie w domu przy ulicy Siennej Nr 1490, Szafa, Komoda, Kanapa, Łóżka, Krzesła, Lichtarze i inne szczegóły, tudzież tegoż dnia o godz: 2 z południa na Ryнку Muranów, Koni 16, Koczyk, różne Ruchomości, Meble, Garderoba i t. p. zaś dnia następnego, czyli 19 b. m. i r. o godzinie z rana przy ulicy Franciszkańskiej Nr 1809 Lit: B, w lokalach Perkalik, Merynos, Barakan, Płocienka borgsowe, Mobilja i różne sprzęty Gospo-

darńskie, przez publiczną licytację za opłatą gotowizną więcej dającemu sprzedane zostaną. — Wojciech Ruciński K. S.

Podaje do publicznej wiadomości, iż Aukcja na Effekta iako to: Stuliki, Stoly, Wóz, Chomonta, Bryczkę, Konie, i różne Sprzęty domowe, tu w Warszawie przy ulicy Marymontskiej pod Nr 3122 w dniu 13 m. i r. b. z południa o godzinie 2 za gotowe pieniądze więcej dającemu odbędzie się. —

Andrzej Tryllorowicz K. T. C. W. M.

Podaje się do publicznej wiadomości, iż w dniu 18 b. m. i r. zrana o godzinie 9 zrana prawnie zajęte ruchomości iako to: Szafa od Zegara, Płótno, Lichtarze, Pończochy, i t. p. w miejscu przy ulicy Wygon pod Nr 2186 za gotowe pieniądze sprzedane zostaną. — Stanisław Modzelewski Komornik.

DOM przechodni z ulicy Chłodnej na Ogrodową pod Nr 901 jest do sprzedania, lub też tylko PŁAC z ulicy Ogrodowej. Wiadomość w tymże domu u Właściciela.

**CEBUL KWIAATOWYCH** prawdziwo-holenderskich różnobarwnych kwitnących i rozkwitających w Ogrodzie Ohma za Welskiemi Rogatkami pod Nr 3086 przy ulicy Wolkiej za mierną cenę nabyć można. W tymże Ogrodzie są za konserwowane **KALAFJORY**, dodając do 100 sztuk 10 takowych. Amatorowie pomienionych szczegółów raczą się zgłosić do wyżej wspomnianego Ogródu.

AKUSZERKA patentowana od Rządu, kilkunastoletnie mająca doświadczenie, pragnie poświęcić swą usługi Osobom, które dla jakiegokolwiek bęć przyczyny w własnym domu połogów odbywać nie mogą. Osoby takowe znajdują u niej schronienie na czas dowolny, gdzie oprócz przywilejnej wygody, iak najtroskliwszego doznania starania we względzie zdrowia. Chęć poznać bliższą w tej mierze wiadomość, raczą się udać do Apteki JPana Fabjana w Ryaku Starego Miasta pod białym Orłem Nr 74 sytuowanej.

Dom handlowy pod firmą Puntnerowej Wdowy Schmidt w Warszawie przy ulicy Krak: Przed: na przeciw Sgo Krzyża pod Nr 404 od dawna już existujący, mając zamiar wyprzedania się postanowił rozmaite w swym handlu znajdujące się towary Korzenne, Farb i Win różnych, po zmniejszonej cenie sprzedawać, o czem łaskawą Publiczność o najmniejszą: ma zaszczyt oraz upraszać Szan: Debitorów, by z przypadających mu od nich należności w czasie ile tylko bęć może najkrótszym łaskawie racyli: uiszczyć się.

Pod Nr 447 na Krakowskiem Przedmieściu na przeciw Bernardynów na 1m piętrze, w Magazynie Stroiów, wyprzedają się za umiarkowaną cenę STROJE DAMSKIE, także porządne Szafy za szkłem, z Lustrem dużem, z 2ma Komodami razem złożonymi rozbiegają się na 6 części, są do sprzedania. Ktoby sobie życzył objąć ten sam Magazyn lub nabyć pomienione Szafy, może się zgłosić pod ten sam Numer do umówienia.

Niżej podpisany Dom handlowy kontynuując rozpoczętą sprzedaż WIN po cenach niższych, w Północy własnym przy ulicy Długiej w Stacji Nr 17, ma zaszczyt donieść Szanownej Publiczności, iż w celu jak najprędszego ukończenia tejże sprzedaży, postanowił osobom biorącym od razu wilości znacznej dawać *Rabatt stosowny* zrzęcając za dobre gatunki Win. — *Dykert i Syn.*

KRAWIEC DAMSKI przybyły z Wiednia, poleca się DAMOM z swą robotą wszelkich Sukien balowych i domowych, Szlafroczków, Płaszczów, Salop, Sznurówek bardzo dogodnych. Utrzymuje Żurnale Paryżkie, rzezy za rychłą usługę i dokładne wykonanie wszelkich poleceń. Mieszka pod Nr 455 przy ulicy Senatorskiej na 3m piętrze, przeciw domu W. Dobrycza. — *Gabriel Graff.*

CZTERY POKOJE od frontu i 3 Pokoje od frontu wszystkie na pierwszym piętrze lub razem są do wynajęcia każdego czasu pod Nr 625 przy ulicy Koziej.

WŁOSIENIC na Krzesła i Kanapy, można nabyć w fabryce przy ulicy Fawory Nr 1993 u Pana Szleryt, SKŁAD SUKNA z FABRYKI JANA F. ZACHERTA w Pałacu Biskupów Krakowskich zwanym przy ulicy Miodowej pod Nr 496 nowo utworzonym zostadł, Właściciel tego poleca się Szanownej Publiczności wyborem wszelkich gatunków tak Sukna jako Draps Imperiales i Draps de Dames w różnych kolorach, które tak ryczałtem jak i częściowo za cenę fabryczną (a prix fixe) z zadowoleniem kupujących sprzedawane będą. W rzeczonym Składzie przyjmowane również będą, wszelkie obstaunki i jak najrychlejsze ułatwienie takowych zapewnia się. Prócz powyższych Artykułów Skład tenże zaopatrzony jest w wszystkie kolory Chustek Czerkaskowych i Kazimirkowych z Fabryki Skierniewskiej, z których Czerkasowe po złp: 16 a Kazimirkowe po złp: 26 sztuka sprzedawane się będą.

Podpisany ma honor donieść Osobom które go zaufaniem zaszczycają, i robotę obstałowali, iż mie-

szkanie swie przeniosł z ulicy Podwałe z pod Nr 519 na tęż ulicę pod Nr 530, niedaleko statuy Króla Zygmunta do domu nowo wystawionego Kwiatkowskiego Krawca, zarazem iż jak dawniej tak i nadal dostać można u tegoż Piersonków jego wynalazku na pamiątkę Koronacji na różne ceny.

*Andrzej Litkie Jubiler.*

Podpisany będąc w Paryżu i Bordo przez lat kilka, i wykonywając tamże Krawiectwo, nauczył się przytem sposobu *Prania i odnawiania bez prucia ubiorów sukiennych, dotąd unas nieznanego.* Utrzymując w Warszawie Warsztat Krawiecki sukien Męskich, podaje do wiadomości, iż dla wygody publicznej odtąd przyjmować będzie wszelkie ubiory Sukienne, Kazimierkowe i tym podobne tak Męskie jako i *Damskie* do prania i odnawiania; które splamione i podszarżane, do tej czystości przyprowadzić deklaruje, jak były nowe, bez zmiany koloru, a to za cenę pomірną. Mieszka przy ulicy Podwał i Miodowej Nr 482 na dole od Podwała. *Morawski.*

KARETA podwojną mało używana, wygodna i modna, jest do sprzedania z wolnej ręki pod Nr 720 przy ulicy Leszno w Fabryce Platniczej Ceryzego.

Podpisany ma zaszczyt polecić się Prześwietnej Publiczności wmalowaniu POKOJÓW i ZNAKÓW wszelkiego rodzaju w najnowszym guście, do których posiada znaczny wybór modelów zagranicznych jako i ukończonych przez siebie robot, które na żądanie Osob swoim zaufaniem zaszczycających go, okazać może. Przyczeka oraz a szczególnie tym osobom, które mu malowanie w całej budowli powierzają, mierną cenę i według możności spieszoną usługę. *August Ragenhardt* Malarz mieszkający przy ulicy Solnej pod Nr 809.

Potrzebnym jest w Warszawie GUWERNER zdolny przysposobić Dzieci do Klasy 4tej Szkoł Woiewódzkich, posiadający przytem doładnie języki Francuzki, Niemiecki i Łaciński, mający przeto usposobienia powyższe a życzący sobie wejść w obowiązki takowe, zechce się zgłosić do P. Berowskiego Urzędnika w Biorze Kssji Rwej Wojny, od którego dalszą w tej mierze Informacją powziąć może.

W Sklepie Ubogich sprzedają się WINA francuz-

kie Bordo: białe i czerwone butelka po zł: 2, iako też i Wino węgierskie w dobrym gatunku butelka po zł: 2 gr: 15.

Jeżeli kto potrzebuje BONY do dzieci, niech się uda na ulicę Bonifaterską pod Nr 2160 na 2 piętro, po prawej stronie, gdzie dokładniejszą będzie mógł powziąć wiadomość.

LOSÓW do 1szej Klasy 37 Loterji, całkowitych po złp: 12 gr: 15, ćwierciowych po złp: 3 gr: 4, w moim Kantorze jeszcze dostać można. Osoby na Prowincji zamieszkałe raczą zlecenia swe franc o nadesłać którym dotychczasową a: uratność w korespondencji zapewniam. — *A. Werthejm* Nr 385 na Krakowskiem Przedmieściu w domu W. Ryxa.

*Kommissja Rządowa Przychodów i Skarbu.*

Podnie do powszechnej wiadomości iż w dniu 20 h. m. i r. w jej biurze, a mianowicie w Wydziale Lasów odbędzie się in minus licytacja o autreprzyję karowania, szychowania i rozwózki drzewa w Magazynie Rządowym na lata 1830, 1831 i 1832, poczynając od praetium fisci za wykarowanie i usychowanie sztuki drzewa złp: 1 i gr: 3 ustanowionego. Wzywa przeto chęć mających wzięcia tej entreprzy, aby zaopatrzeni w Vadjum złp: 3.000, w powyżej wyrażonym terminie, między godziną 10 a 4 z południa w Wydziale Lasów stawili się. Warunki do tej Licytacji ustanowione, każdego dnia od godziny 9 zrana do 4 po południu w Wydziale Lasów lub w Kancellarji Dozoru Magazynu Rządowego drzewa, przy ulicy Bugaj pod Nr 2602 i 3, przejrzane być mogą. — Warszawa d. 11 Stycznia 1830 roku. — W Zastępstwie Ministra Prezydującego Radca Stanu *Plater*. — Naczelnik Wydziału *Englert*.

KAMIENI Litograficznych Bawarskich w różnej wielkości dostać można w Składzie Lotha i Fuchs irost Banku.

Stępując będąc postaną od swojej Pani, idąc dnia 13 m. b. wieczorem ulicą Senatorską, zgubiła w okolicy Kościoła XX. Reformatów, CZEPEK tiulowy, ubrany w wstążką niebieską gazową. Uprasza łaskawego znalazcę, aby raczył takowy oddać do Handlu Saskiego przy ulicy Elektoralnej przeciwko ulicy Orlej pod Nr 794 Lit: B. za nagrodą zł: 12.

Podpisany przybywszy z Litwy (Rossji) od lat 2 rudni się odlewaniem DZWONÓW w Mieście Żychlinie w Obwo: Gostyńskim Woje: Mazow: i ciągle utrzymywać też Fabrykę będzie; przytym za wiadania, iż ma znaczny zapas inż odlanych dzwo-

nów różnej wielkości i materiały potrzebny do takich, a na żądanie w krótkim czasie odlane być mogą. Oraz zamawiane być mogą do fabryk Fabrykarskich Kotły Cynowe wielkości różnej, z mego materiału. Os. by chcące zaszczyścić swem zaufaniem, raczą listownie franko zgłaszać się przez Poczta w Plickiej Dąbrowie w Żychlinie. — *Alexander Rymaszewski Ludwisarz.*

SKLEPIK narożny przy ulicy Zakroczymskiej i Wojtowskiej Nr 1867, miejsce bardzo korzystne na utrzymanie wiktuałów, jest do najeścia od Wielkiej nocy.

Przy ulicy Nalewki pod Nr 2240 w domu Kowalowa, w podworzu pod Nr 3, nadeszły z Rossji świeże towary dla Michała Jwanowa: Herbata Chińska w najlepszym gatunku, Jarząbki, Ciecwiernie, Świece woskowe, Konfitury Kiłowskie w różnych gatunkach, Soki Cukrowe, Ser zielony, Grech cukrowy zielony, Jesiotłgi, Nowaga świeże, Kawior Astrachański świeży i prasowany, Wyzina małosolna, Sosy, Sielawy wędzone, Karnek Jesiotrowy, Sałata marynowana, Buljon francuzki, Wyzina sucha biała, Mydło Kazzańskie, Kiełbasy francuzkie wędzone i Miód biały Lipiec, wszystkie artykuły sprzedają się za mierną cenę.

W domu pod Nr 1404 przy ulicy Marszałkowskiej SZYNKOWNIA od ulicy Marszałkowskiej; lub cały doł z 7miu POKOI, Sklepu i Piwnic, 4ry Pokoia na piętrze z Przedpokojem, Kuchnią, Sklepik od Marszałkowskiej od Wielkiej Nocy do wyanaiecia Szynkownia ze Sklepem i Sklepiki ze Stancjami dla Starozakońnych, i inne każdego czasu. — KÓŁ 4ry Polazdowych nowych, nieużywanych, obciagniętych Szynami bez Buxów, są do sprzedania.

W dniu 8 b. m. zginął WYŻEŁ maści bronatnej szyję i piersi białe z takimiż plankami, roku jeszcze nie mający. Kto takowemu posiada raczy za przyzwyciem wynagrodzeniem oddać przy ulicy Elektoralnej Nr 796 na dole po lewej stronie.

Pod Nr 871 przy ulicy Elektoralnej zginął w zeszyły Czwartek PIES legawy, tarantowato kasztanowaty, przez łeb białą prądkę mający, w trzecim polu będący. Ktoby o nim miał wiadomość, niech da znać pod wyż wspomniany Ner, za co otrzyma przyzwoitą nagrodę.

TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro Sługa 2 Panów i Bankructwo Partacza Krotofila z nowemi śpiewkami.